BỘ Y TẾ
_______________

Số: 2352/BYT-QLD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2020

V/v Hướng dẫn biện pháp ứng phó tại

cơ sở kinh doanh dược trong giai đoạn

        phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuốc Trung ương;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

(Sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 đang có diễn biến phức tạp trên toàn

thế giới; Trong nước vẫn có nguy cơ lây nhiễm đối với người lao động tại các cơ

sở lao động, các khu công nghiệp và các cơ sở kinh doanh dược.

 Để cụ thể hóa các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 nhằm hạn chế

đến mức thấp nhất lây lan dịch bệnh, đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh lao

động cho người lao động, ổn định hoạt động sản xuất kinh doanh và đảm bảo

cung ứng đủ thuốc cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, Bộ Y tế (Cơ quan thường

trực Ban chỉ đạo Quốc gia) xây dựng Hướng dẫn biện pháp ứng phó tại các cơ

sở kinh doanh dược trong giai đoạn phòng chống dịch Covid-19 (được gửi kèm

theo Công văn này). Bộ Y tế đề nghị:

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố:

- Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn

nghiêm túc triển khai thực hiện Hướng dẫn biện pháp ứng phó tại các cơ sở kinh

doanh dược trong giai đoạn phòng chống dịch Covid-19.

- Tăng cường, giám sát kiểm tra việc thực hiện Hướng dẫn tại các cơ sở

kinh doanh thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn. Xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm và kịp thời báo cáo về Cục Quản lý Dược (Bộ Y tế) theo qui định.

2. Các cơ sở kinh doanh thuốc, nguyên liệu làm thuốc:

Khẩn trương triển khai thực hiện Hướng dẫn biện pháp ứng phó tại các cơ

sở kinh doanh dược trong giai đoạn phòng chống dịch Covid-19.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

với Cục Quản lý Dược (Bộ Y tế) (đ/c: 138A Giảng Võ - Ba Đình - Hà Nội; số

điện thoại 024 38461525) để được hướng dẫn.

Bộ Y tế thông báo để các Đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);

- Thành viên BCĐ Quốc gia PCD COVID-19;

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ, Tổng cục DS

KHHGĐ, các đơn vị trực thuộc BYT (để t/h);

- Lưu: VT, QLD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

HỎA TỐC

Đỗ Xuân Tuyên

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-04-28T09:46:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!